
 Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze 
al. Niepodległości 32 

                                                                                                                                                    65-042 Zielona Góra 

tel. 68 328 03 00, fax. 68 328 03 32        
e-mail: zdw@zdw.zgora.pl 

 
 

 
Zielona Góra, 16.08.2018 r. 

ZW-ZG-WZA-3310-80/2018 
  
 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW NR  1 – ZMIANA DO SIWZ NR 1 – 
PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT  

 
 
Dotyczy przetargu nieograniczonego: Przebudowa polegająca na odnowie dywanikowej drogi woj. nr 276   
na odc. Krosno Odrzańskie - Radnica w km 5+200,5 - 6+200,0.  
 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze odpowiada poniżej na zapytania Wykonawców: 
 

PYTANIA WYKONAWCY Z DNIA 08.08.2018r.: 
 

Pytanie nr 1: 
Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia: 
„Konstrukcja jezdni zgodnie z rozpoznaniem Laboratorium Drogowego składa się z następujących warstw: 
 warstwa ścieralna i wiążąca niewyodrębnione osobno smołowe, grubości 10-25 cm, 
 podbudowa z klińca 0/31,5 – 0/63 mm grubości średnio 30 cm, 
 proste warunki gruntowe, podłoże kategorii G1 (piaski drobne i średnie)." 
Prosimy o przekazanie raportów z powyższego rozpoznania. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający uzupełnia dokumenty przetargowe o posiadane „Karty otworów badawczych”, które 
zamieszcza na stronie BIP ZDW jako oddzielny plik PDF.  
 
Pytanie nr 2: 
W związku z krótkim terminem realizacji zadania oraz dużym zakresem robót, czy Zamawiający wyrazi zgodę 
na połówkowe zamknięcie drogi na całym remontowanym odcinku? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Zgodnie z zapisami ST D-M.00.00.00 WYMAGANIA OGÓLNE obowiązkiem Wykonawcy jest 
opracowanie projektu organizacji ruchu i zabezpieczenia robót w okresie trwania budowy. 
 
Pytanie nr 3: 
Według kosztorysu ofertowego do warstwy ścieralnej należy użyć mieszanki SMA 11, PMB 45/80-80, KR3-4 
WT 2014, natomiast zgodnie z SST D 05.03.13a „Nawierzchnie z mieszanki mastyksowo-grysowej (SMA) 
tablica 3 opisany asfalt nie jest wymieniony jako zalecany dla danej kategorii ruchu. Prosimy o potwierdzenie, 
czy jako lepiszcza do mieszanki SMA należy użyć asfaltu PMB 45/80-80. Jednocześnie informujemy, że użyte 
według kosztorysu lepiszcze znacznie zwiększy koszt wykonania mieszanki SMA. 
Prosimy o dopuszczenie mieszanki mastyksowo-grysowej (SMA) z lepiszczem asfaltowym PMB 45/80-55. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę lepiszcza. Do mieszanki SMA należy użyć asfaltu PMB 45/80-55. 
Zamawiający załącza ST D.05.03.13a NAWIERZCHNIA Z MIESZANKI MASTYKSOWO-GRYSOWEJ (SMA) 



 
 

wg WT-1 i WT-2 ze zmianami na stronie BIP ZDW jako oddzielny plik PDF.  Skorygowany formularz 
cenowy uwzględniający wprowadzone zmiany Zamawiający zamieszcza poniżej oraz w wersji 
edytowalnej na stronie BIP ZDW celem wykorzystania przy składaniu oferty.  
 
Pytanie 4: 
Czy w ramach obsługi geodezyjnej dla przedmiotowego zadania należy okazać granice właścicielom 
nieruchomości przylegającym do pasa drogowego? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Zamawiający zamieszcza ST D-M.00.00.00 WYMAGANIA OGÓLNE ze zmianami na stronie BIP ZDW 
jako oddzielny plik PDF.  
 

PYTANIA WYKONAWCY Z DNIA 09.08.2018r.: 
 
Pytanie nr 5: 
SIWZ wzór umowy paragraf 6 ust. 8  
Z uwagi na krótki okres realizacji, zwracamy się do Zamawiającego o skrócenie terminu przysługującego 
Zamawiającemu na weryfikację projektu umowy podwykonawczej z 14 do 7 dni. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Zapis pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie nr 6: 
SST D-M.00.00.00 pkt. 1.5.5. 
W przedostatnim zdaniu tego punktu Zamawiający zapisał: „Wykonawca zobowiązany jest spełnić wszystkie 
obowiązki wynikające z decyzji środowiskowej".  
W materiałach przekazanych oferentom przez Zamawiającego nie występuje dokument o nazwie decyzja 
środowiskowa. Zwracamy się do Zamawiającego o przekazanie przedmiotowej decyzji lub wykreślenie zapisu 
z SST. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Zamawiający zamieszcza ST D-M.00.00.00 WYMAGANIA OGÓLNE ze zmianami na stronie BIP ZDW 
jako oddzielny plik PDF.  
 
Pytanie nr 7: 
SST D-M.00.00.00 pkt. 9.1  
Zamawiający w drugim tirecie 4 akapitu zapisał: 
„- koszty nadzoru przyrodniczego, w przypadku gdy taka konieczność zajdzie w trakcie prowadzonych robót 
budowlanych, oraz którego konieczność wynika z zapisów decyzji administracyjnych i innych uzgodnień 
dokonanych dla przedmiotowej inwestycji. Wykonawca uwzględni w wycenie również pozostałe wymagania 
dotyczące ochrony środowiska, wynikające z zapisów decyzji środowiskowej i pozostałych decyzji, w których 
zastały zawarte wymagania dotyczące ochrony środowiska,” 
W materiałach przekazanych oferentom przez Zamawiającego nie występują dokumenty takie jak: „decyzje 
administracyjne, inne uzgodnienia, decyzja środowiskowa i pozostałe decyzje, w których zostały zawarte 
wymagania dotyczące ochrony środowiska.” 
Prosimy o przekazanie w/w dokumentów lub wykreślenie zapisu z SST. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 
Zamawiający zamieszcza ST D-M.00.00.00 WYMAGANIA OGÓLNE ze zmianami na stronie BIP ZDW 
jako oddzielny plik PDF.  



 
 

 
W związku z udzielonymi odpowiedziami i wprowadzonymi zmianami na mocy art. 38 ust 4 ustawy Pzp. 
Zamawiający przedłuża termin składania ofert z dnia 21.08.2018 r. do dnia 23.08.2018 r. do godz. 10:00. 
Miejsce składania ofert: siedziba Zamawiającego, pokój nr 5. 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23.08.2018 r. o godz. 10:30, w pokoju nr 5. 
 
Zgodnie z art. 38 ust. 4a pkt 1) ustawy Pzp, Zamawiający przekazał w dniu 16.08.2018 r. do publikacji  
w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia, które zostało opublikowane w dniu 
16.08.2018 r. pod nr 500195867-N-2018.  
 
 
 

               Podpisano: 
Z-ca Dyrektora  

                  ds. Inwestycyjnych 
 

Katarzyna Rudkiewicz  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

………………………………                         
                                                                                                                                                                                                         (miejscowość, data) 
………………………… 
(pieczęć Wykonawcy) 

       FORMULARZ  CENOWY  
 
Przetarg nieograniczony: Przebudowa polegająca na odnowie dywanikowej drogi woj. nr 276  na odc. 
Krosno Odrzańskie - Radnica w km 5+200,5 - 6+200,0 
 
 

Lp. Pozycja wg 
specyfikacji Wyszczególnienie elementów rozliczeniowych Jedn. Ilość Cena 

jedn. Wartość  

x D-01.00.00 ROBOTY PRZYGOTOWAWCZE kod CPV 45100000-8 x x x x 

1 D-01.02.04 
Rozebranie podbudowy z kruszywa i pobocza śr. grub. w-wy 15 
cm z wywozem gruzu z terenu rozbiórki na składowisko 
Wykonawcy wraz z utylizacja. 

m2 800,00     

2 D-01.02.04 
Rozebranie przepustów pod zjazdami z rur betonowych  – część 
przelotowa oraz ścianki czołowe z odwiezieniem gruzu z 
rozbiórek na składowisko Wykonawcy wraz z utylizacją 

mb 41,50     

3 D-01.02.04 Demontaż słupków do znaków z odwiezieniem na składowisko 
Inwestora do 30 km szt 8,00     

4 D-01.02.04 
Zdjęcie znaków/drogowskazów oraz demontaż słupków wraz z 
przestawieniem i ponownym zamontowaniem z odwiezieniem na 
składowisko Inwestora  

szt 13,00     

5 D-01.02.04 Rozebranie barier energochłonnych z odwiezieniem na 
składowisko Inwestora  mb 626,00     

x D-02.00.00 ROBOTY ZIEMNE kod CPV 45100000-8 x x x x 

6 D-02.01.01 
Wykopy na poszerzeniu istn. jezdni drogi wojewódzkiej 276 oraz 
pod przepusty pod zjazdami z odwiezieniem urobku na 
składowisko Wykonawcy -  wzmocnienie + podbudowa + wykopy 
pod przepusty  

m3 142,00     

7 D-02.03.01 
Wykonanie nasypów z transportem urobku na nasyp z dokopu 
Wykonawcy wraz z formowaniem i zagęszczeniem nasypu i 
zwilżeniem w miarę potrzeby warstw zagęszczanych wodą 

m3 40,00 38,00   

x D-03.00.00 ODWODNIENIE KORPUSU DROGOWEGO kod CPV 
45231000-5 

x x x x 

8 D-03.01.03a Ława z pospółki pod przepust rurowy o gr. 20 cm m3 4,15     

9 D-03.01.03a 
Przepusty pod zjazdami z rur polietylenowych HDPE o śr. 500 
mm wraz z montażem elementów końcowych, układane na ławie 
z pospółki o gr. 20 cm, 

m 41,50     

x D-04.00.00 PODBUDOWY kod CPV 45233000-9 x x x x 

10 D-04.01.01 
Wykonanie koryta średnio głębokości 20 cm na zjazdach do 
gospodarstw i na drogi boczne z odwiezieniem urobku na 
składowisko Wykonawcy 

m2 956,00     

11 D-04.01.01 
Profilowanie i zagęszczenie podłoża pod warstwy konstrukcyjne 
nawierzchni na zjazdach i na drogi boczne oraz na poszerzeniu 
istn. konstrukcji jezdni  

m2 956,00     

12 D-04.03.01 
Mechaniczne oczyszczenie i skropienie emulsją asfaltową na 
zimno podbudowy tłuczniowej na poszerzeniach oraz po 
frezowaniu istn. konstrukcji nawierzchni jezdni zużycie emulsji 
0,8 kg/m2 

m2 956,00     

13 D-04.03.01 
Mechaniczne oczyszczenie i skropienie emulsją asfaltową na 
zimno warstwy wiążącej i podbudowy bitumicznej zużycie emulsji 
0,5 kg/m2 

m2 12 434,60     

14 D-04.04.02b 
Podbudowa zasadnicza z mieszanki kruszywa niezwiązanego 
0/31,5; C90/3, GA75, gr. 20 cm – na poszerzeniach istn. 
konstrukcji jezdni i zjazdach do gospodarstw i na drogi boczne 

m2 956,00     

15 D-04.05.01a 
Wzmocnienie istn. podłoża mieszanką piaskowo-cementową 
C3/4 przygotowaną w węźle betoniarskim, grubość warstwy po 
zagęszczeniu 15 cm, na poszerzeniu jezdni,  

m2 956,00     



 
 

16 D-04.07.01 Podbudowa z mieszanki minerano-asfaltowej – AC22P asfalt 
35/50, KR3-4 WT 2014, grubość po zagęszczeniu min. 10 cm t 1 602,00     

x D-05.00.00 NAWIERZCHNIE kod CPV 45233000-9 x x x x 

17 D-05.03.05b 
Nawierzchnia z mieszanek mineralno-bitumicznych grysowych - 
warstwa wiążąca z BA AC16W, asfalt 35/50, KR3-4 WT 2014 - 
grubość po zagęszczeniu 6 cm 

m2 6 282,00     

18 D-05.03.11 
Frezowanie mechaniczne nawierzchni bitumicznej śr. gr. 13 cm z 
odwozem nadmiaru materiału z frezowania na składowisko 
Zamawiającego na odl. do 30 km  

m2 5 997,00     

19 D-05.03.13a 
Nawierzchnia z mieszanek mineralno-bitumicznych grysowych 
(SMA) - warstwa ścieralna asfaltowa z SMA 11, PMB 45/80-55, 
KR3-4 WT 2014 - grubość po zagęszczeniu 4 cm 

m2 6 152,60     

20 D-05.03.26g Ułożenie geosiatki szklano - węglowej wstępnie przesączanej 
asfaltem o Rn 120/200 kN/m  m2 36,00     

x D-06.00.00 ROBOTY WYKOŃCZENIOWE kod CPV 45233000-9 x x x x 

21 D-06.01.01 Humusowanie skarp z obsianiem przy grub. warstwy humusu 10 
cm m2 365,00     

22 D-06.03.01 
Wykonanie utwardzenia poboczy warstwą destruktu z frezowania 
z domieszką do 50 % kruszywa naturalnego  (pospółka) o 
grubości 10 cm po zagęszczeniu (destrukt pozyskany z odkładu 
z frezowania istniejącej nawierzchni bitumicznej) szer. 1m 

m2 1 999,00     

x D-07.00.00 URZĄDZENIA BEZPIECZEŃSTWA RUCHU kod CPV 
45233000-9 x x x x 

23 D-07.01.01 Oznakowanie poziome nawierzchni bitumicznych – 
grubowarstwowe chemoutwardzalne m2 362,40     

24 D-07.02.01 Słupki do znaków drogowych z rur stalowych o śr. 70 mm szt. 2,00     

25 D-07.02.01 
Przymocowanie tablic znaków drogowych zakazu, nakazu, 
ostrzegawczych, informacyjnych o powierzchni do 0.3 m2, folia 
III generacji 

szt. 1,00     

26 D-07.02.01 Przymocowanie tablic znaków drogowych zakazu, 
ostrzegawczych o powierzchni do 0,3 m2, folia III generacji szt. 1,00     

27 D-07.02.02 Słupki typu U-1a/U-1b szt. 13,00     
28 D-07.02.02 Słupki typu U-1a/U-1b + U-1c co 20 m ( wzdłuż bariery drogowej) szt 30,00     

29 D-07.05.01 Ustawienie barier ochronnych stalowych jednostronnych 
bezprzekładkowych typ N2, klasa W3A m 626,00     

  Wartość robót netto (suma poz. Od 1 do 29) [zł]:     
  Podatek VAT 23% (od poz. 30) [zł]:      
  Wartość robót brutto (suma poz. 30+31) [zł]:     

 
 
 

Słownie wartość brutto:  ………………………………………………………………………………...... 
……………………………………………………………………………………………  zł 
 
 
 
                                                                                                                  Podpisano: 
 
                                                                                            ................................................................ 
                                                                                       (czytelny podpis upełnomocnionego przedstawiciela 
                                                                                              lub imienna pieczątka + podpis) 

 


